SCRIPTA

Numéro Scripta : 2449

Auteur(s) : Robert de Morville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (hôpital-Dieu)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1246, octobre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Robert de Morville vend à la Maison-Dieu de Coutances, pour la somme de dix livres et dix sous tournois, une rente annuelle de dix-neuf boisseaux de froment, trois pains, quatre gelines et deux deniers à Morville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° LVI, p. 44-45.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Robertus de Morevilla vendidi et concessi finaliter priori et fratribus hospitalis seu Domus Dei et Sancti Spiritus et beati Anthonii Constanciensis decem et novem bussellos frumenti, ad mensuram de Morevilla, ad festum Sancti Michaelis, et tres panes et quatuor gallinas et duos denarios ad Natale Domini annui redditus, percipienda et habenda sibi et successoribus suis in perpetuum libere, pacifice et omnino quiete, sine reclamacione seu contradictione de cetero mei et heredum meorum ; Scilicet per manum Willelmi Alani et heredum ipsius quinque boissellos frumenti et unum panem et duas gallinas ; per manum Radulfi le Piot unum quarterium frumenti et unum panem et unam gallinam ; per manum Gualterii (?) Mercatoris unum quarterium frumenti et duos denarios et per manum Noete unum boissellum frumenti et per manus heredum ipsorum similiter. Quos predictos homines cum tenementis que tenebant de me in parrochia de Morevilla, de quibus reddebant michi annuatim dictos redditus, predictis priori et fratribus ad hoc attornavi, obligavi et assignavi. Pro hac autem venditione et concessione taliter a me facta, dederunt michi dicti prior et fratres de bonis dicte domus decem libras et decem solidos turonensium et persolverunt. Et ego et heredes mei tenemur sibi et successoribus suis in perpetuum hec omnia predicta garantizare contra omnes bona fide et deservire in omnibus rebus et acquitare, vel alibi in propria hereditate nostra ad valorem excambiare, si forte garantizare non possemus. Et hec omnia juravi supra sacrosancta evangelia me fideliter observaturum, et quod de cetero contra non veniam ullo modo. Et ut hoc ratum, firmum et stabile omni tempore perseveret, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno gratie M° CC° XL° sexto, mense Octobris.